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Riigikontrolli märkus ja hinnang kolledži 
raamatupidamise aastaaruande kohta  

Kuludesse on kantud põhivarana kajastamisele kuuluv vara 
1. Balti Kaitsekolledž on kuludesse kandnud 421 478 krooni maksva 
klaveri, mis Riigikontrolli hinnangul tuleb kajastada põhivarade 
hulgas. 

2. 02.07.2006. a ostis Balti Kaitsekolledž (edaspidi kolledž) ASilt 
Estonia Klaverivabrik klaveri maksumusega 421 478 krooni (ilma 
käibemaksuta), mis pidi jääma kolledži ja samas majas tegutseva 
Kaitseväe Ühendatud Õppeasutuste (edaspidi KVÜÕA) kasutusse. 
Selgituste kohaselt leppisid kolledži ülem, KVÜÕA ülem ja kaitseväe 
juhataja kokku, et KVÜÕA tasub poole klaveri maksumusest ja klaver 
jääb ka nende bilanssi. Seetõttu kandis kolledž klaveri pärast soetamist 
kuludesse. Kolledži poolt KVÜÕAle 16.06.2006. a esitatud arve summas 
210 700 krooni oli auditi toimumise ajaks tasumata. Riigikontrolli 
hinnangul tuleb klaver kajastada kolledži põhivaras ja arvestada sellelt 
amortisatsiooni kuni vara üleandmiseni KVÜÕA bilanssi. 

3. Riigikontrolli soovitus kolledži ülemale: Võtta klaver arvele 
põhivarana ja sellest tulenevalt korrigeerida raamatupidamise aasta-
aruande saldosid 01.01.2007. a seisuga. Sõlmida KVÜÕAga klaveri 
üleandmisel kasutusleping. 

Kolledži ülema vastus: Balti Kaitsekolledž nõustub Riigikontrolli 
arvamusega, võtta klaver arvele põhivarana ning sellest tulenevalt 
korrigeerida raamatupidamise aastaaruande saldosid 01.01.2007. a 
seisuga. Samuti nõustume arvamusega, et tuleb sõlmida KVÜÕA-ga 
klaveri kasutusleping, juhul kui klaver antakse üle KVÜÕA-le. 

Raamatupidamise aastaaruanne on olulises osas õige 
4. Arvestades auditi ulatust ja jättes välja kontrolliaruande 
punktis 1 kirjeldatud asjaolude võimaliku mõju, on raamatupidamise 
aastaaruanne, mis näitab Balti Kaitsekolledži 2006. aasta kahjumiks 
906 714 krooni ja bilansimahuks 31.12.2006. a seisuga 13 568 772 
krooni, olulises osas kooskõlas Eesti Vabariigi raamatupidamise 
põhimõtetega. 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Ülle Madise 
II auditiosakonna peakontrolör 

 

 

Märkus põhivarade kuludesse 
kandmise kohta 

Märkus – oluline tähelepanek, mis võib 
mõjutada finantsaruannete õigsust ja anda 
seeläbi finantsaruannete lugejatele 
moonutatud infot. 

Hinnang raamatupidamise 
aastaaruande õigsusele 
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Riigikontrolli soovitus ja Balti Kaitsekolledži ülema vastus 
Kolledži ülem saatis 14.08.2007. a oma vastuse Riigikontrolli aruande eelnõule.  

Riigikontrolli soovitus Kolledži ülema vastus  

Põhivara kajastamine 
Võtta klaver arvele põhivarana ja sellest 
tulenevalt korrigeerida raamatupidamise aasta-
aruande saldosid 01.01.2007. a seisuga. 
Sõlmida KVÜÕAga klaveri üleandmisel 
kasutusleping. 

 
Balti Kaitsekolledž nõustub Riigikontrolli arvamusega, võtta klaver arvele 
põhivarana ning sellest tulenevalt korrigeerida raamatupidamise 
aastaaruande saldosid 01.01.2007 seisuga. Samuti nõustume arvamusega, 
et tuleb sõlmida KVÜÕA-ga klaveri kasutusleping, juhul kui klaver antakse 
üle KVÜÕA-le. 



 Riigikontrolli arvamus Balti Kaitsekolledži 2006. aasta raamatupidamise aastaaruande kohta 
 

 

 

Riigikontrolli aruanne Riigikogule, Tallinn, 22. august 2007 5 

 

 

Ülevaade Balti Kaitsekolledžist 

Balti Kaitsekolledž on loodud Eesti Vabariigi Valitsuse, Läti Vabariigi Valitsuse ja Leedu Vabariigi 
Valitsuse vahel 12.06.1998. a sõlmitud lepingu alusel. Kolledži peamised eesmärgid on suurendada 
staabiohvitseride ja kaitsejõudude ning kaitseministeeriumide juhtiva isikkoosseisu väljaõppe tõhustamise 
teel nende riikide koostegutsemisvõimet, toetada staabiohvitseride korpuse väljaarendamist ning aidata 
kaasa demokraatlike juhtimispõhimõtete edasisele juurutamisele relvajõududes ja totaalkaitse riiklike 
kontseptsioonide väljatöötamisele. 

Kolledži finantseerimis-, raamatupidamis- ja auditeerimispõhimõtted on sätestatud Balti riikide sõlmitud 
vastastikuse mõistmise memorandumis (edaspidi memorandum). Sellest lähtudes korraldab kolledž oma 
raamatupidamisarvestust Eesti Vabariigis kehtivate õigusaktide kohaselt, mida täpsustab ja täiendab 
kolledži raamatupidamise sise-eeskiri. 

Aruande koostamise ja selles sisalduva info õigsuse eest vastutavad kolledži juht Algis Vaiceliunas ning 
pearaamatupidaja Jana Lundblad. 

Auditi iseloomustus 
Kolledžit finantseerivad Balti riigid peavad kolledži auditeerimist Eesti riigi kohustuseks, mis on 
sätestatud ka memorandumis. Samas ei ole kolme Balti riigi kaitseministrite allkirjastatud memorandum 
dokument, millega saaks Riigikontrollile sellist kohustust panna. Siiski, tulles vastu kolledži soovile, 
korraldas Riigikontroll Balti Kaitsekolledži aastaaruande auditi. Riigikontroll on auditeerinud kolledži 
raamatupidamise aastaaruandeid igal aastal alates 2001. aastast. 

Auditi eesmärk 
Auditi eesmärgiks oli avaldada arvamust Balti Kaitsekolledži 2006. a raamatupidamise aastaaruande 
kohta. Audit tugineb raamatupidamise andmetele 31.12.2006. a seisuga. 

Hinnangu andmise kriteeriumid 
Arvamust avaldades tugines Riigikontroll järgmistele põhikriteeriumidele: 

■ majandustehingud on kajastatud sisuliselt ja aritmeetiliselt õigesti; 

■ varad on tegelikult kolledži omad ja võlad asutuse kohustused; 

■ varad ja kohustused eksisteerivad tegelikkuses; 

■ varad ja kohustused on nõuetekohaselt hinnatud; 

■ tulud ja kulud on kajastatud tekkepõhiselt, õiges perioodis ja täies mahus; 

■ kolledži raamatupidamise korraldus vastab raamatupidamise seaduse ja rahandusministri määrustega 
kehtestatud nõuetele ning heale raamatupidamistavale ulatuses, mis kehtib Eesti Vabariigi avaliku 
sektori asutustele. 

Auditi tulemusena ei ole Riigikontroll andnud üldhinnangut finantsjuhtimisele ega sisekontrolli-
süsteemidele, kuid on välja toonud olulisemad tähelepanekud avastatud puuduste kohta. Kolledži 
kulutuste sihipärasust ja tulemuslikkust Riigikontroll ei hinnanud. 
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Auditi ulatus ja käsitlusviis 
Riigikontroll sooritas auditi kooskõlas INTOSAI (Kõrgeimate Kontrolliasutuste Rahvusvaheline 
Organisatsioon) auditistandarditega. Need standardid nõuavad, et audit planeeritakse ja sooritatakse viisil, 
mis võimaldab piisava kindlustundega otsustada, et finantsaruanded ei sisalda olulisi vigu ega ebatäpsusi. 
Auditi käigus kontrollis Riigikontroll väljavõtteliselt tõendusmaterjale, millel põhinevad raamatupidamise 
aastaaruandes esitatud näitajad. Audit hõlmas ka aruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtete ja 
juhtkonna raamatupidamislike hinnangute analüüsi. Audit annab piisava aluse arvamuse avaldamiseks 
kolledži raamatupidamise aastaaruande kohta. 

Auditi lõpetamise aeg: 
Audit lõpetati 2007. aasta juuni lõpus. 

Auditi meeskond: 
Auditi meeskonda kuulusid auditijuhid Õie Soovik ja Hannes Unt. 

Kontaktandmed 
Auditi kohta saab lisainfot Riigikontrolli kommunikatsiooniteenistusest 
tel +372 640 0704 või +372 640 0777, e-post riigikontroll@riigikontroll.ee 

Auditiaruande number Riigikontrolli asjaajamissüsteemis on OSII-2-1.4/07/72. 

Riigikontrolli postiaadress on: 

Narva mnt 11a 
15013 TALLINN 
Tel +372 640 0700 
Faks +372 661 6012 
riigikontroll@riigikontroll.ee 
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Riigikontrolli varasemad auditid Balti Kaitsekolledžis 

24.08.2006 – Riigikontrolli arvamus Balti Kaitsekolledži 2005. aasta raamatupidamise aastaaruande kohta 
10.08.2005 – Riigikontrolli arvamus Balti Kaitsekolledži 2004. aasta raamatupidamise aastaaruande kohta 

02.08.2004 – Balti Kaitsekolledži 2003. aasta raamatupidamise aastaaruande järelaudit 

28.04.2003 – Balti Kaitsekolledži 2002. aasta raamatupidamise aastaaruande audit  

24.05.2002 – Riigikontrolli arvamus Balti Kaitsekolledži 2004. aasta raamatupidamise aastaaruande kohta 

05.06.2001 – Balti Kaitsekolledži 2000. aasta majandustegevus 

 

 

Kõik aruanded on kättesaadavad Riigikontrolli koduleheküljelt www.riigikontroll.ee 

 

 

 


